令２産振第５号

                            令和２年４月１日

各都道府県教育委員会教育長 様

指定都市教育委員会教育長 様

                  公益財団法人産業教育振興中央会

                        理事長 杉 江  和 男

令和２年年度教員海外産業教育事情研修の

          実施について(依頼)

 日頃から、本会の事業活動に対し、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうござ

います。

 さて、本会では、例年、産業教育の振興充実のため、専門高校教員の研修事業の一環

として、諸外国における教員海外産業教育事情研修を別紙実施要項のとおり実施し、

その係る経費の一部を助成しています。

 令和２年度においても、下記により、各都道府県産業教育振興会長からの推薦に基

づき、各専門高校の教員を派遣する予定です。

 なお、派遣国の情勢等により、派遣国、都市、日程が変更になる場合があります。

つきましては、以上の趣旨をご理解いただき、貴管下の教員が選考された際には、標

記研修について、格別のお取り計らいをお願い申し上げます。

記

 研修対象者 校長、副校長、教頭、教諭

 人 員 数 １８名(予定)

 派 遣 国 ドイツ（フランクフルト）

 研修期間      令和２年１１月１６日(月)～１１月２２日(日)７日間(予定)

 研 修 先 教育行政機関、企業、専門教育関係学校等

写